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W stoczni RMK Marine w Stambule kończona jest budowa kadłuba korwety projektu
MILGEM typu Ada zamówionej dla marynarki wojennej Ukrainy. Ceremonia położenia
stępki pod okręt odbyła się we wrześniu ubiegłego roku. W sierpniu ukraiński
prezydent Wołodymyr Zełenski podpisał dekret o nadaniu mu nazwy Hetman Iwan
Mazepa (Pierwsza ukraińska korweta nazwana, 2022-08-19). Według dokumentu – dla
utrwalenia pamięci o wybitnym ukraińskim polityku i uwzględnienia historycznych
tradycji Ukrainy.

Kadłub zamówionej przez Ukrainę
korwety projektu MILGEM typu Ada –
Hetman Iwan Mazepa. Nie widomo,
gdzie kończona będzie budowa o
krętu i jego wyposażanie / Zdjęcie:
Twitter

Ukraińcy zamówili dwie korwety tureckiego projektu MILGEM typu Ada pod koniec
2020. Według założeń pierwsza korweta miała być częściowo zbudowana w Turcji, a
prace wyposażeniowe miały się odbywać w ukraińskiej stoczni w Mikołajewie. Po
wybuchu wojny udział ukraińskiego przemysłu stoczniowego w budowie okrętu stał się
nierealny.

Zdjęcie kadłuba budowanej w Stambule korwety pojawiły się w ukraińskim Internecie.
Uzupełniają je komentarze, że okręt wkrótce wejdzie w skład ukraińskiej floty i pomoże
przeciwstawić się rosyjskiej agresji. Jednak nawet w normalnej sytuacji zakończenie
budowy korwety planowano na 2024. Teraz nie wiadomo, gdzie będą kontynuowane
prace. Najbardziej prawdopodobną opcją jest, że w stoczni tureckiej. Możliwy jest także
wybór innej zagranicznej stoczni, w szczególności w Wielkiej Brytanii.

Jak wcześniej podano w Ministerstwie Obrony Ukrainy, korwety dla jej Marynarki
Wojennej będą uzbrojone w pociski przeciwokrętowe Harpoon, systemy obrony
przeciwlotniczej VL MICA, stanowiska artyleryjskie OTO Melara Super Rapid (76 mm) i
Millennium (35 mm), a także stanowiska karabinów maszynowych Aselsan kal. 12,7
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mm STAMP. Uzbrojenie przeciw okrętom podwodnym ma składać się z wyrzutni torped
kal. 324 mm lub wyrzutni z torpedami Murene 90 Impact.
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